

ISTITUTO ONCOLOGICO DEL MEDITERRANEO SPA

Codice fiscale 02744310877 – Partita iva 02744310877
VIA PENNINAZZO 7 - 95029 VIAGRANDE CT
Numero R.E.A 183845
Registro Imprese di CATANIA n. 02744310877
Capitale Sociale € 2.080.000,00 i.v.

BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31/12/2019

Gli importi presenti sono espressi in unita' di euro

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO	31/12/2019	31/12/2018
A) CREDITI VERSO SOCI P/VERS.TI ANCORA DOVUTI		
I) parte gia' richiamata	0	0
II) parte da richiamare	0	0
A TOTALE CREDITI VERSO SOCI P/VERS.TI ANCORA DOVUTI	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		
1) Costi di impianto e di ampliamento	35.086	46.786
3) Diritti brevetto ind. e utilizz. op. ing.	0	914
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	1.260	1.260
7) Altre immobilizzazioni immateriali	13.338	25.706
I TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	49.684	74.666
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		
1) Terreni e fabbricati	7.975.723	8.132.530
2) Impianti e macchinario	745.925	799.687
3) Attrezzature industriali e commerciali	1.076.980	902.021
4) Altri beni	267.104	302.862
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	132.951	144.111
II TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	10.198.683	10.281.211
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		
1) Partecipazioni in:		

<i>a) imprese controllate</i>	2.696.123	2.696.123
<i>db) altre imprese</i>	50.823	45.823
1 TOTALE Partecipazioni in:	2.746.946	2.741.946
2) Crediti (immob. finanziarie) verso:		
<i>a) Crediti verso imprese controllate</i>		
<i>a1) esigibili entro es. succ.</i>	3.381.000	3.381.000
a TOTALE Crediti verso imprese controllate	3.381.000	3.381.000
2 TOTALE Crediti (immob. finanziarie) verso:	3.381.000	3.381.000
III TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	6.127.946	6.122.946
B TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	16.376.313	16.478.823

C) ATTIVO CIRCOLANTE**I) RIMANENZE**

1) materie prime, suss. e di cons.	702.509	957.712
------------------------------------	---------	---------

I TOTALE RIMANENZE	702.509	957.712
---------------------------	----------------	----------------

) Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita	0	0
--	----------	----------

II) CREDITI VERSO:

1) Clienti:

<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	5.301.360	3.142.203
--	-----------	-----------

1 TOTALE Clienti:	5.301.360	3.142.203
--------------------------	------------------	------------------

2) Imprese controllate:

<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	455.025	283.425
--	---------	---------

2 TOTALE Imprese controllate:	455.025	283.425
--------------------------------------	----------------	----------------

4) Controllanti:

<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	267.000	2.100.000
--	---------	-----------

<i>b) esigibili oltre esercizio successivo</i>	6.617.694	5.333.766
--	-----------	-----------

4 TOTALE Controllanti:	6.884.694	7.433.766
-------------------------------	------------------	------------------

5-bis) Crediti tributari

<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	10.058	24.267
--	--------	--------

5-bis TOTALE Crediti tributari	10.058	24.267
---------------------------------------	---------------	---------------

5-ter) Imposte anticipate	267.229	309.865
---------------------------	---------	---------

5-quater) verso altri

<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	3.046.079	4.875.505
--	-----------	-----------

<i>b) esigibili oltre esercizio successivo</i>	200.600	200.600
5-quater TOTALE verso altri	3.246.679	5.076.105
II TOTALE CREDITI VERSO:	16.165.045	16.269.631
III) ATTIVITA' FINANZIARIE (non immobilizz.)		
6) Altri titoli	0	48.875
III TOTALE ATTIVITA' FINANZIARIE (non immobilizz.)	0	48.875
IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE		
1) Depositi bancari e postali	945.245	677.846
3) Danaro e valori in cassa	4.947	10.913
IV TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE	950.192	688.759
C TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	17.817.746	17.964.977
D) RATEI E RISCONTI	165.834	167.112
TOTALE STATO PATRIMONIALE - ATTIVO	34.359.893	34.610.912

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO	31/12/2019	31/12/2018
A) PATRIMONIO NETTO		
I) Capitale	2.080.000	2.080.000
II) Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III) Riserve di rivalutazione	5.820.000	5.820.000
IV) Riserva legale	416.000	212.794
V) Riserve statutarie	0	0
VI) Altre riserve:		
<i>u) Altre riserve di utili</i>	1.143.653	2.205.860
VI TOTALE Altre riserve:	1.143.653	2.205.860
VII) Ris. per operaz. di copert. dei flussi fin. attesi	0	0
VIII) Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX) Utile (perdita) dell' esercizio	380.386	141.000
) Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X) Riserva negativa per azioni in portafoglio	0	0
A TOTALE PATRIMONIO NETTO	9.840.039	10.459.654

B) FONDI PER RISCHI E ONERI

1) per trattamento di quiescenza e obbl.simili	30.000	30.850
2) per imposte, anche differite	341.623	342.441
B TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI	371.623	373.291
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO	370.649	409.480
D) DEBITI		
4) Debiti verso banche		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	668.341	1.104.906
<i>b) esigibili oltre esercizio successivo</i>	6.053.162	6.102.284
4 TOTALE Debiti verso banche	6.721.503	7.207.190
5) Debiti verso altri finanziatori		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	464.757	54.816
<i>b) esigibili oltre esercizio successivo</i>	751.580	378.000
5 TOTALE Debiti verso altri finanziatori	1.216.337	432.816
7) Debiti verso fornitori		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	7.068.861	6.859.759
<i>b) esigibili oltre esercizio successivo</i>	1.340.911	1.929.588
7 TOTALE Debiti verso fornitori	8.409.772	8.789.347
9) Debiti verso imprese controllate		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	77.945	0
<i>b) esigibili oltre esercizio successivo</i>	400.000	421.105
9 TOTALE Debiti verso imprese controllate	477.945	421.105
12) Debiti tributari		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	1.743.929	2.011.407
<i>b) esigibili oltre esercizio successivo</i>	1.689.123	1.328.366
12 TOTALE Debiti tributari	3.433.052	3.339.773
13) Debiti verso ist. di previdenza e sicurez. sociale		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	474.141	571.431
<i>b) esigibili oltre esercizio successivo</i>	1.573.570	1.784.319
13 TOTALE Debiti verso ist. di previdenza e sicurez. social	2.047.711	2.355.750
14) Altri debiti		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	1.178.974	402.137
<i>b) esigibili oltre esercizio successivo</i>	200.215	217.808

14 TOTALE Altri debiti	1.379.189	619.945
D TOTALE DEBITI	23.685.509	23.165.926
E) RATEI E RISCONTI	92.073	202.561
TOTALE STATO PATRIMONIALE - PASSIVO	34.359.893	34.610.912

CONTO ECONOMICO	31/12/2019	31/12/2018
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	18.533.638	18.106.828
5) Altri ricavi e proventi		
<i>a) Contributi in c/esercizio</i>	71.674	29.938
<i>b) Altri ricavi e proventi</i>	143.976	5.503
5 TOTALE Altri ricavi e proventi	215.650	35.441
A TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	18.749.288	18.142.269
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) materie prime, suss., di cons. e merci	5.222.611	5.543.105
7) per servizi	4.835.853	4.325.324
8) per godimento di beni di terzi	302.626	295.637
9) per il personale:		
<i>a) salari e stipendi</i>	3.331.461	3.393.966
<i>b) oneri sociali</i>	875.698	910.938
<i>c) trattamento di fine rapporto</i>	255.463	245.240
9 TOTALE per il personale:	4.462.622	4.550.144
10) ammortamenti e svalutazioni:		
<i>a) ammort. immobilizz. immateriali</i>	24.981	29.255
<i>b) ammort. immobilizz. materiali</i>	504.629	476.273
10 TOTALE ammortamenti e svalutazioni:	529.610	505.528
11) variazi.riman.di mat.prime,suss.di cons.e merci	255.203	346.441
14) oneri diversi di gestione	2.046.810	1.443.669
B TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	17.655.335	17.009.848
A-B TOTALE DIFF. TRA VALORE E COSTI DI PRODUZIONE	1.093.953	1.132.421
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:		

15) Proventi da partecipazioni in:		
<i>a) imprese controllate</i>	332.500	0
15 TOTALE Proventi da partecipazioni in:	332.500	0
16) Altri proventi finanziari:		
<i>d) proventi finanz. diversi dai precedenti</i>		
<i>d3) da controllanti</i>	80.428	77.727
<i>d5) da altri</i>	49.086	120.277 -
d TOTALE proventi finanz. diversi dai precedenti	129.514	42.550 -
16 TOTALE Altri proventi finanziari:	129.514	42.550 -
17) interessi e altri oneri finanziari da:		
<i>a) debiti verso imprese controllate</i>	9.941	5.775
<i>e) debiti verso altri</i>	969.109	711.499
17 TOTALE interessi e altri oneri finanziari da:	979.050	717.274
15+16-17±17bis TOTALE DIFF. PROVENTI E ONERI FINANZIARI	517.036 -	759.824 -
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIV. E PASS. FINANZIARIE		
A-B±C±D TOTALE RIS. PRIMA DELLE IMPOSTE	576.917	372.597
20) Imposte redd. eserc.,correnti,differite,anticipate		
<i>a) imposte correnti</i>	154.713	177.323
<i>c) imposte differite e anticipate</i>	41.818	54.274
20 TOTALE Imposte redd. eserc.,correnti,differite,anticipat	196.531	231.597
21) Utile (perdite) dell'esercizio	380.386	141.000